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SANAYİLEŞEN
ŞANLIURFA

T. Ziyaeddin AKBULUT 
Şanlıurfa Valisi

Geçmişi insanlığın Dünya’ya adım atışı ile başlayan ta
rih, kültür, sanat şehri Şanlıurfa, kısa adı G AP olan Güneydoğu 
Anadolu Projesi nedeniyle son yıllarda büyük bir kalkınma 
hamlesine sahne olmaktadır.
G A P 'ın  entegre bir kalkınma projesi olmasıyla b ir yandan ön
celikle tarım gelişecek, diğer yandan da işsizlik sorununu hallet
mek için Şanlıurfa sanayileşmek durumunda olacaktır.

Şanlıurfa'da büyük bir nüfus patlaması yaşanıyor, işsizlik 
konusu diğer sorunlarla birlikte önümüzdeki en önemli konu
dur. Bu bağlamda sorunun çözümünde en önemli çıkış yolu sa
nayileşme olarak görülmektedir. Tarımdaki kalkınma ve gelişme 
kuşkusuz binlerce, yüzbinlerce insanın iş bulma imkanını sağla
makla birlikte, asıl yerleşik nüfusun devamlı iş bulabilmesi sa
nayileşme olgusuna bağlı bulunmaktadır.

Kısaca özetlemek gerekirse, Şanlıurfa işsizlik sorunları
nı, alt yapı olaylarını aşmak için sanayileşmek zorundadır. Bu 
görüşten hareketle 1992 yılının 27 Mayısında temeli atılan Şan
lıurfa Organize Sanayi Bölgesinde bugün memnuniyetle görüyo
ruz ki 14 tesis faaliyete geçmiş 16 tesisin de inşaatı devam et
mektedir. Özellikle Şanlıurfa da pamuk tarımının süratle ge
lişmekte olması gözönüne alınırsa, Urfa'daki sanayileşmenin 
tarıma dayalı ve bu kesimde de pamuğa dayalı bir sanayi ola
rak gelişmesini çok doğal olarak karşılamak gerekir. Nitekim  
Organize Sanayi Bölgesi ndeki fabrika inşaatlarının hemen 
hemen yarısı iplik, ç ırç ır  veya pamuğa dayalı tesislerden oluş
maktadır.

Artık ilimizde devlet altyapı olarak yapacağını yapmıştır. 
G A P 'ın  altyapısını oluşturan baraj hizmete girmiş Şanlıurfa 
tünellerinden T l tünelinden 11 Nisan 1995 gününden itibaren



Harran Ovasına su verilmeye başlanmıştır. Gayet tabii kanal 
ve kanalet, ulaşım altyapısı gibi diğer hizmetler kuşkusuz bu 
proje meyanında devam edecektir. Ancak sanayileşme olayında 
tamamen görev özel sektöre, müteşebbise düşmektedir. Bütün 
amacımız Harran Ovasında tarımdan elde edilen rantın Urfa’da 
kalmasını sağlamaktır. Eğer bu böyle olursa Urfa’nın sanayi
leşmesi kuşkusuz daha süratli olacaktır.

Organize Sanayi Bölgesi'nde çok ucuz imkanlarla ve büyük 
kolaylıklarla sanayicilerimize yer tahsisi yapıyoruz. Şu anda O r
ganize Sanayi Bölgesindeki 227 parselin neredeyse yarısından 
fazlası müteşebbislere tahsis edilmiş durumdadır.

Elinizdeki “Sanayileşen Şanlıurfa” kitabı iki yıl önce ç ı
karmış olduğumuz sanayi rehberinin tükenmesi ve bu konuda 
aşırı talebin olması nedeniyle, yeniden geliştirilerek yayına ha
zırlanmıştır.

Memnuniyetle görüyorum ki, iki yıl önce bastırılan sanayi 
rehberinden bugüne, bir çok şirket ve kuruluş, ŞUSİAD, MUSİ- 
AD, MİSÎAD, ŞUGİAD gibi bir çok müteşebbis kuruluşlar or
taya çıkmıştır. İki yıllık bir dönemde bile Ürfa'da sanayileşme
de büyük bir mesafe alındığı görülmektedir. Özellikle ülkemizin 
tanınmış sanayicilerinin Urfa'da yatırım yapmaya yönelmeleri 
önemli bir gelişmedir. Bu yıllarda Urfa'daki ucuz arsa ve sana
yici için diğer cazip imkanları gelecekte bulmak mümkün olamı- 
yacaktır.

Güneydoğu nun huzurlu kenti olan Şanlıurfa'da sanayile
şelim diyoruz. Bu sanayi hamlesinde üç yılda önemli mesafeler 
alınmıştır. Bu nedenle iş adamlarımızı Urfa'da yatırım yapma
ya çağırıyorum.

Sanayi ve Ticaret Bakanlığına, acil destek programı çerçe
vesinde Organize Sanayi Bölgemizin altyapı yatırımlarına bü
yük destek veren Devlet Bakanı Sayın Necmettin CEVHERÎ'ye ve 
elinizdeki sanayi rehberinin hazırlanmasında emeği geçen de
ğerli dostum Abuzer AKBIYIK 'a çok teşekkür ediyorum.

Bu vesileyle hepinize selam ve saygılarımı sunarken; de
ğerli iş adamlarımız, ve yatırımcılarımız gelin, Şanlıurfa'ya ya
tırım yapalım, diyorum... Ülkemizi kalkındıralım, diyorum.

Saygılarımla...
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SANAYİ VE 
ŞANLIURFA

Ahmet BAHÇIVAN 
Şanlıurfa Belediye Başkanı

Buharın keşfi ve Endüstriye uygulanması ile başta 
batı ve dünyanın, sermaye birikimini tamamlamış pekçok 
ülkesinde sanayileşmeye doğru adımlar atılmış, bugüne 
kadar devam eden gelişmeler ve akıl almaz noktalara in
sanlık tırmanmıştır. Bu tırmanış nükleer dönemlerle bazen 
çevreyi tehdit etmiş, uzay denemeleri ile egemenliğini 
Dünya dışına taşımış bazen de komputer çalışmaları ile 
bilgi depolayarak aklın sınırlarını zorlamaya çalışmıştır. 
İnsanlık "İnsan insanın kurdu" misali bu gelişmelerle yine 
kendi geleceğini tehdit etmiştir. Ozon tabakasını deldi, 
çevresini kirletti, gelecek nesilleri tehdit eden çalışmalar 
yaptı. Fakat hep bunlar insanlık adına yapıldı. Fakat yine 
insan kendisini tehdit etti. Elbetteki bütün bunlar bir amaç 
uğruna yapılıyordu. Güvenli, huzurlu ve müreffeh bir ya
şam biçimini elde etmek içindi. "Ameller niyete göredir." 
prensibi gereği yaptığımız her eylemin sonucu niyetimize 
göre biçimlenir.

Özellikle batı bu son gelişmelerle artık kendini tehdit 
eden ve edecek olan değişimleri teknoloji teraneleri ile geri 
kalmış bölgelerde uyguluyor ve geliştiriyor.



8 SANAYİLEŞEN ŞANLIURFA

Türkiye sanayi süreci içinde henüz Dünya devleri 
arasında yer alamadı. Hala tarımla ve sanayii ile kalkın
manın hangi boyutunda gerçekleşeceği konusunda kesin 
tavrını koyamadı. Kör, topal gelişen sanayimiz adeta ana 
rahminde ölümünü sağlamak amacıyla Akif'in dediği gibi 
"Tek dişi kalmış canavar" misali Avrupa Topluluğu'nun in
safına atılıyor.

Sanayileşmek, zenginleşmek demektir. Sanayileşen 
devletler, zengin devletler; sanayileşemeyen devletler, fa
kir devletlerdir. Sanayileşen devletlerde işsizlikten, fakirlik
ten, enflasyondan büyüme hızının eksiler düzeyinde olma
sından bahsetmek mümkün değildir. Artık üstümüze çö
ken bu fakirlik kâbusunu, işsizlik korkusunu kırmak istiyor
sak sanayileşmeye gitmek mecburiyetimiz vardır. Her türlü 
birikimimiz vardır ama kafa yapımızı Batı'ya şartlandır
maktan kurtarmamız gerekiyor.

Şanlıurfa'mızdaki durum bunların bir uzantısıdır. 
GAP'ia birlikte Urfa'da durum hızla değişmektedir. Önü
müzdeki on yıl bu değişimin sancılarını taşıyacağa benzi
yor. Harran'da üretilecek bereketi nasıl işleyebilirimin he
sabı içinde batı, dünyanın gözü şu anda Harran'da. Bu ba
kımdan Dünya’nın gözünün üzerinde olduğu Harran bere
ketini biz değerlendirebilirsek, bunları işleyecek fabrikaları 
kurabilirsek, inanıyorum ki hem Şanlıurfa, hem Türkiye 
ekonomisi kurtulur. Ne mutlu ekonomik kurtuluşumuzu 
sağlayacak olan Peygamberler diyarı Şanlıurfa'mın insanı
na ki bu yolda öncü olsun.
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ŞANLIURFA ORGANİZE 
SANAYİ BÖLGESİ

M. Nafiz YAĞMUR 
Organize Sanayi Bölgesi 

Müdür V.

GAP'm metropolü olma yolunda dev adımlarla yürü
yen Şanlıurfa, mega projenin en büyük entegrasyonu 
olan Organize Sanayi Bölgesi çalışmalarında da süratle 
yol almaktadır.

2000'li yıllara sanayileşmiş bir kent olarak girme ha
zırlıkları süratle yürütülmektedir.

Güneydoğu Anadolu Projesi'nin getireceği yüksek ta
rım potansiyelinin yanı sıra tarım makineleri, iş makine
leri, çelik ve plastik sulama aparatları üretimi de gündeme 
gelmiş bulunmaktadır.

Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi için ilk etapta 
4000 dönümlük yer kamulaştırılmışsa da yapılan etütler 
bu sahanın yetmeyeceğini ortaya koyduğundan bölge ara
zisinin 10.000 dönüm daha eklenerek 14.000 dönüme çı
karılması kararlaştırılmıştır. Böylece Türkiye'nin en bü
yük organize sanayi bölgesi doğmuş olacaktır.

Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesinin kurulması 
1976 yılında Bakanlar Kurulu kararıyla benimsenen bu 
organizasyon, muhtelif sebeplerden dolayı 1991 yılma ka
dar gündem dışında kalmıştır.

1991 yılının ikinci yarısında olağanüstü bir gayret 
sarf eden müteşebbis teşekkül heyeti 30.06. 1995 tarihi
ne kadar aşağıda sırasıyla belirtilen çalışmaları tamamla
mış ve bölgenin hayatiyet kazanmasını sağlamıştır.



ÇALIŞMALAR 

1. İMAR DURUMU:

Şanlıurfa Organize Sanayi bölgesi'nin yer tesbiti 
1991 yılı Temmuz ayında tamamlanmıştır. OSB'nin to- 
pografik durumunu belirten halihazır harita ivedi bir şe
kilde hazırlatılmıştır. Halihazır haritanın hazırlanmasını 
müteakiben Türkiye'de ilk defa imar planı hazırlanmış 
tekliflerle ihaleye açılmış ve alternatif olarak çizilen 14 
imar planı taslağından en uygun olanı Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı'nın da görüşleri alınarak kabul edilmiştir. Böy
lece Mevzi İmar Planı, hem Sanayi ve Ticaret Bakanlı- 
ğı'nca hem de GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'nca 
da uygun bulunarak onaylanmıştır.

Ş A N L I U R F A

BÖLGESİ
A L A N  4 0 0 0  D E K A R

SANAYİİ VE T İCARET  BAKAN LIĞI 
KREDı DESTEĞİ İLE YAPILM AKTADIR

Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi



BÖLGEDE ARAZİ KULLANIMI VE 
PARSEL BÜYÜKLÜKLERİ

Bölgede sanayi parsellerinden başka modem ve 
uluslararası bir organize sanayi bölgesinde bulunması ge
reken birimler mevcuttur.

Bölgede yapılaşmanın yanında; Parklar, Açık spor te
sisleri, Yaya yollan, Ulaşım yollan, Kavşaklar, Otopark
lar, Depolama alanlan, Açık sanayi sergi alanlanna da 
yer aynlmıştır.

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ'NİN PARSEL
b ü y ü k l ü k l e r in e  g o r e  d a g il im l a r i

Parsel Büyüklüğü m2 Adet Toplam Yüzölçümü m2 %
5000 - 7000 171 870.282,16 60.47
7000 - 10000 40 330.884,82 21.76

10000 - 20000 13 189.586,56 12.47
20000 - 30000 3 80.733.74 5.30

TOPLAM : 227 1.471.487.28 % 100.00

Görüldüğü gibi her türlü sanayi tesisine imkan verecek 
şekilde ve her boyutta 227 adet sanayi parseli vardır. 
100.000 m2'den büyük talepler için yeni düzenlemeler ya
pılmak süretiyle uygun parsel temini yapılacaktır.

2- ALTYAPI İNŞAATLARI
Şanlıurfa OSB'de Altyapı inşaat çalışmalan 1993 yılı 

başında ihale edilmiş olup, halen Altyapı inşaat çalışma- 
lanna devam edilmektedir.

Bu güne kadar;
A- YOL: OSB'nin Altyapı inşaatlannm en önemli bölü

münü teşkil yollann (Yarma+Dolgu) % 80'ni tamamlan
mış bulunmaktadır.

B- KANALİZASYON: OSB'de 6 Km'lik Kanalizasyon ka
zası yapılmış olup, bunun 3.5 Km'lik kısmının bom döşe
me ve baca betonları dökülmüş ve kullanıma hazır hale 
getirilmiş bulunmaktadır.



C- YAĞMUR SUYU: Yağmur sularının bölgeye zarar ver
meden Bölge dışına deşarjının yapılması için 2000'lik 
Kollektör projesi hazırlatılmıştır. Projenin 2000'lik kısmı
nın mesafesi 500 mt olup, bu mesafenin tamamının kazı
sı yapılmıştır. Yağmursuyu kollektörünün 300 mt'lık ke
mer beton 240 mt'lik invert betonu dökülmüştür.

D- SU İSALE HATTI: OSB'nin içme ve kullanma suyu 
ihtiyacı ilimiz merkez direkli mevkiindeki su kaynağından 
karşılanması planlanmıştır. Şu ana kadar su isale hattın
da, 500 m3'lük 2 adet gömme depo ve 2500m3'lük 1 adet 
gömme depo ve bir terfi merkezi bina inşaatı tamamlan
mış ve hizmete sunulmuş bulunmaktadır.

OSB İçme ve kullanma suyu iç şebeke inşaatlarına 
başlınmış olup, şuanda Bölgenin %30'na su bağlantısı 
yapılmıştır. 1995 yılı sonuna kadar ise Bölgenin % 80'ne 
bağlantısı yapılacaktır.

3- ELEKTRİK
OSB Su İsale Hattı Terfi merkezlerindeki pompaların 

çalışmalarını sağlamak için 1 adet 160 KWA'lık trafı ile 1 
Adet de 400 KWA'lık trafonun montajı yapılmış olup, ay
rıca terfi 2'de 2,3 km'lik ENH'nm yapımında tamamlana
rak hizmete girmiş bulunmaktadır.

4- KESİNTİSİZ ENH TESİS
Trafo merkezinden Organize Sanayi Bölgesine kesinti

siz Enerji verilebilmesi için TED AŞ Genel Müdürlüğü ile 
Müteşebbis Teşekkül Heyeti Başkanlığımız arasında 
Enerji Tesis sözleşmesi yapılmış bulunmaktadır.

5- PTT SANTRAL VE JANDARMA KARAKOL BİNASI
OSB'de haberleşme ve Güvenliğin sağlanması için PTT

santral ve Lojman binası ile Jandarma Karakol ve Lojman 
Binası inşaatı ihalesi 29.12.1994 tarihinde yapılmış bu
lunmaktadır.

6- DİĞER ÇALIŞMALAR
OSB'nin Kuzeyinden yaklaşık 11 km. mesafeden geçen 

otoban yolunun OSB'ne bağlanması için gerekli girişim
lerde bulunulmuş ve otoban inşaatının yapılması esna
sında gerekli yol bağlantısı yapılacaktır.

OSB Mevzi İmar Planında ağaçlandırılacak alanlara 
4.500 Adet çam fidanının dikimi yapılmıştır.



OSB alanına dikilen bu fidanlarda verim oranı % 70'tir.
OSB'de yatırım yapan Müteşebbislerin telefon ihtiyacını 

karşılamak üzere PTT Genel Müdürlüğü tarafından 3000 
Aboneye hizmet verebilecek Anadolu Simko otomatik Tele
fon santralinin montajı tamamlanmış olup, telefon tesisle
ri halen devam etmektedir.

OSB'de mevut 227 parselden şu ana kadar 128 parsel 
yer müteşebbislere tahsis edilmiştir.

OSB'de arazi tahsis edilen fabrikalardan 9 adet Çırçır 
ve Presse, 2 adet kuru biber, bir adet yağ, bir adet Hazır 
beton ve yapı elemanları tesisi ile bir adet un irmik fabri
kası olmak üzere toplam 14 fabrika faaliyete geçmiştir.

munıtııınNlll'™ 1

Şanlıurfa Organize Sanayi'de yapımı devam eden yağ fabrikası



ŞANLIURFA ORGANİZE SANAYİDE

FAALİYETE GEÇEN YATIRIMLAR

S.No Müteşebbis Çalışma Konusu
1 İnalı Çağdaş Gıda San. A.ş. Un-İrmik-Makama
2 İpek Isot Ltd. Şti. Öğütülmüş Kırmızı Biber
3 Şurisan Gıda San. Ltd. Şti. Kuru Biber ve Biber Salçası
4 İz-kaş Ldt. Şti. Ham Yağ - Nötr Yağ imalatı
5 Özbeton ve Mak. San. A.Ş. Büz, Bordur, Parke Taşı
6 Akaltun Çırçır San. Ltd. Şti. Pamuk Çırçır ve Presse
7 Akbeş Tekstil San. Ltd. Şti. Pamuk Çırçır ve Tekstil
8 Demirkol Çırçır Ltd. Şti. Pamuk Çırçır ve Presse
9 Doğan Tekstil San. Ldt. Şti Pamuk Çırçır ve Presse
10 Saraçoğlu Pamuklu San. Ltd. Pamuk Çırçır ve Presse
11 Özpolotlar Teks. Ltd. Şti. Pamuk Çırçır ve İplik
12 Gök Pamuklu San. Ltd. Şti. Pamuk Çırçır ve Presse
13 Kamaş Pamuklu San, Ltd. Şti. Pamuk Çırçır ve Presse
14 Polat Teks. San. Ltd. Şti. Pamuk Çırçır ve Yağ

İNŞAATI DEVAM EDEN YATIRIMLAR

15 Güneş İplik San. A.Ş. İplik
16 Arel Teks. San. Ltd. Şti. Dokuma ve Teks. Ürünleri
17 Güneydoğu Yağ A.ş. Bitkisel Yağ
18 Perçemoğlu Plastik Ltd. Şti. Plastik Boru
19 Paflar Tic. San. A.ş. Teneke Üretimi ve Entegre
20 Öztekin Plastik San. Ltd. Şti. Plastik Kalıp Makina imalatı
21 Mahmut Cahit Ekin Plastik Kalıp
22 Öksüzoğlu Met. San. Ltd. Şti. Profil ve Boru Çekme
23 Selahattin Akdağ Mermer
24 Aziz Şaşkın İnş. Tar. Aletleri
25 Gözengaz San. Ltd. Şti. Oksijen Tüp Dolum Tesis.
26 Resa Çırçır San. Ltd. Şti. Pamuk Çırçır ve Yağ
27 Zeki Tekstil San. Ltd. Şti. Pamuk Çırçır ve Presse
28 Belikara Teks. San. Ltd. Şti Pamuk Çırçır ve Yağ
29 Mehmet Kayık Pamuk Çırçır ve Presse
30 Durmaz Tarım Tic. Ltd. Şti. Mercimek Kırma ve Paketleme



ŞANLIURFA ORGANİZE SANAYİDE

PROJE AŞAMASINDAKİ YATIRIMLAR

31 Çeçer Çırçır San. Ltd. Şti. Opun End. İplik ve Entg. Tes.

32 Hena Teks. San. Tic. Ltd. Şti. Tekstil - Örme ve Dokuma

33 Fevzi Kızgmyürek Tekstil Fabrikası

34 Mehmet Kızgmyürek Tirikotaj Mak. İmalatı

35 Ali Yüksel Nebati Yağ Fab.

36 Abdullah Süzer Akü İm. ve Kurşun Eritme Fab.

37 Müslüm Çorbalı Yapı Elemanları Fab.

38 Ali İpeksever Cam ve Kristal Bardak Üretimi

39 Ortadoğu Mak. Ltd. Şti. Güneş Enerjisi - Kat Kolo. Tes.

40 İzol Kutu San. Ltd. Şti. Şeker Fab. ve Amb. Kartor Kutu

41 İbrahim Nahya Paketleme ve Ambalaj San.

42 Pemsan Ltd. Şti. Elek. Mot. - Hav. Cih. Ent. Tes.

43 Hektaş Tic. T.A.Ş. Zirai Mücadele İlaç Üretim

44 Halil ve Mahmut Kelleoğlu Küp Şeker ve Mercimek Fab.

45 Yürtan Mob. San. ve Tic. Ltd. Mobilya Fab.

46 Haşan Demirkol Çırçır ve İplik Fabrikası

47 Hanifi Günay Çırçır Fabrikası

48 Doğantürk Teks. Ltd. Şti. Çırçır Fabrikası

49 Mustafa Akçakoca Çırçır Fabrikası

50 Ateş Ticaret Oto Yedek Parça İmalatı

51 Ferit Gelgör Plastik Enjeksiyon Fab.

52 Bekir Sıtkı Kesik Plastik Fabrikası

53 Nejdet İpekçioğlu Plastik Ambalaj Fab.

54 Bekir Mahmutoğu Yemek Fabrikası

55 Gap Meça Yem San. Ltd. Şti. Yem Fabrikası



ŞANLIURFA ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGESİNDEN GÖRÜNÜMLER
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TARIM VE TARIMA DAYALI 
SANAYİNİN İHRACAT ÜSSÜ

Erkan ALEMDAROĞLU 
GAP Bölge Kalkınma idaresi 

Bölge Müdür V.

Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP), mevcut toprak ve 
su potansiyeli ile sadece bir tarımsal kalkınma projesi ol
mayıp sanayi, enerji, turizm, eğitim, sağlık, ulaştırma gibi 
sektörler de kapsayan çok sektörlü entegre bir bölgesel 
kalkınma projesidir.

GAP kapsamına giren yöreleri süratle kalkındırmak; 
yatırımların gerçekleşmesi için plan, altyapı, konut, sana
yi, tarım, enerji, ulaştırma, madencilik ve diğer hizmetleri 
yapmak veya yaptırmak; yöre halkının eğitim düzeyini 
yükseltmek için gerekli tedbirleri almak veya aldırmak ve 
kuruluşlararası koordinasyonu sağlamak amaçlarıyla ku
rulmuş olan GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, gö
rev alanına giren konularda ve entegre proje yaklaşımı ile 
bölgede sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasına yönelik 
çalışmalarda bulunmaktadır.

Bu amaçla, öncelikle hazırlanan GAP Master Plan 
kapsamında çizilen hedeflere ulaşmadaki darboğazların 
tesbiti ve çözüm yollarının araştırılması amacıyla birbirle- 
riyle uyumlu bir dizi çalışma gerçekleştirilmiş ve bir bölü
mü de yapılmaktadır. Bunlar çeşitli sektörleri içermekte
dir.

Tarımsal planlamaya esas olacak sulu koşullara uy
gun bitki tür ve çeşitlerinin saptanması, sulu ve kuru 
alanlarda bitki deseninin yurtiçi ve yurtdışı pazarlara uy
gun olarak tesbiti, tarımsal kredi yapılması, su tasarrufu 
sağlayan sulama metod ve teknolojilerinin araştırılması, 
sulama sistemlerinin işletme, bakım ve yönetimine suyu 
kullananların katılımının sağlanabilmesi için ilgili kurum 
ve kuruluşların katkılarıyla çalışmalar yapılmaktadır.



Bölge'nin sosyo-ekonomik yapısının ortaya konulma
sı amacıyla toplumsal yapının incelenmesi, Bölge'de olu
şacak değişimlere toplumsal yapının hazırlanması, Bölge 
kadının kalkınma sürecine katılımları, Bölge'de yaşanan 
iç ve dış göçlerin değerlendirilmesi ve baraj gölü altında 
kalacak yerleşimlerin iskanında izlenecek akılcı politika
nın belirlenmesi gibi konularda çalışmalar gerçekleştiril
miştir.

GAP Master Plan'mda belirtilen makro çerçeve dahi
linde Bölge'deki gelişmeleri yönlendirmek amacıyla Bölge 
ve kentler ölçeğinde uygulanabilir plan, program ve proje
ler üretmek amacıyla; 2005 yılı itibariyle Bölge'nin en
düstriyel gelişme potansiyelinin, ümitvar sanayi türleri ve 
bunların mekansal dağılımları, ana ulaşım sistemlerinin 
belirlenmesi, nüfusu 2005 yılında 10.000'in üzerinde ola
cağı tahmin edilen 45 yerleşim için nazım ve uygulama 
imar planlarının hazırlanması veya mevcutlarının revize 
edilmesi ve bu katı atık toplama ve arıtma konularında 
çalışmalar yapılmıştır.

Projenin başmda hazırlanan master plan çalışması
ile;

- Gayrisafi Bölgesel Hasılanın yılda % 6.8,
- Tarım sektörünün yılda % 4.0,
- Sanayi sektörünün yılda % 9.1,
- İnşaat sektörünün yılda % 5.9,
- Hizmetler sektörünün ise yılda % 8.1 oranında bü

yüyeceği,
- İstihdamın ise yılda % 3.1 oranında artacağı öngö

rülmüştür
Aynca sulanan alanlardaki artışlara bağlı olarak 

buğday üretiminde % 90, arpa üretiminde % 43, pamuk 
üretiminde % 600, domates üretiminde % 700, mercimek 
üretiminde % 250, sebze üretiminde % 167 oranında ar
tış olacaktır.

GAP Bölgesi'nin bu yüksek potansiyeli gözönüne alı
narak Master Planda Bölge'nin "Tarım ve Tarıma Dayalı 
Sanayinin İhracat Üssü" olacağı temel hedef olarak alın
mıştır.
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SANAYİ YATIRIMINDA YER SEÇİMİ 
ÇOK ÖNEMLİDİR.

Bu nedenle;
Şanlıurfa - Gaziantep yolunun 

15. Kilometresinde kurulu, 
alt yapı projeleri tamamlanmış, yatırım 
maliyetleri yönünden son derece cazip 

teşviklerden en üst derecede istifade eden, 
elektriği, suyu, telefonu, yolu mevcut, ulaşım, 

nakliye ve enerji yönünden avantajlı

f -------------------------------------------------------------- 1 \ŞanÜUrFa ORCjANİZE SANAyİ BöLcjESİNCİE 
^ __________________SİZ CİE YERİNİZİ AİlIM.__________________

Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi 
Müteşebbis Heyet Başkanlığı
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1995 TEŞVİK ESASLARI VE 
ŞANLIURFA İÇİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ

Abuzer AKBIYIK 
Serbest Muhasebeci 

Mali Müşavir

Devlet, Anayasa gereği 
ülke kalkınmasını sağlamak 
için kalkınma planlan yap
makta ve bölgelerin dengeli 
kalkınması, fertlerin milli ge
lirden adil pay alması ve refa
hın tabana yayılması gibi te
mel politikalar üreterek uzun 
ve kısa vadeli olarak uygula
maktadır.

Devlet, kalkınma planı 
uygulamasında, kamu sektö
rü olarak üretime bizzat ken
disi katılırken, özel sektörün 
ise yerini ve hedeflerini belir
lemektedir. Kamu sektörünü 
Devlete bağlı olduğu için Dev
let, Kamu sektörünü planlan 
doğrultusunda istediği gibi 
yönlendirir. Fakat özel sektör 
için ise emredici olamaz. An
cak hedef ve yol gösterici ola
bilir. İşte özel sektörün kal
kınma planlannda gösterilen 
hedeflere varmasını sağla
mak için bulunan en etkili 
yol, teşvik tedbirlerinin uygu
lanmasıdır.

1995  TEŞVİKLERİ

1- Gümrük Muafiyeti 
(% 100 oranında)

2- Yatırım İndirimi 
(% 100 onanında)

3- Fon Kredisi 
(% 40 Faizli)

4- Vergi Resim ve 
Harç istisnası

5- Finansman Fonundan 
faydalanma

6- Bina İnşaat Vergisi 
İstisnası

7- Katma Değer Vergisi 
Ertelenmesi

8- Katma Değer Desteği 
% 25 Hibe

9- Enerji Desteği
10- Arsa Sağlanması
11- Dış Kredi Masraflarına 

Katkı
12- Taşıma Desteği
13- Kalite ve Standart 

Desteği



1995 Teşvik esaslanyla ilgili Bakanlar Kurulu kararı "Yatı
ranlarda Devlet Yardımları Hakkmdaki Karar" 13 Ocak 1995 tarih
li, konu ile ilgili 95/2 sayılı tebliğ ise 4 Nisan 1995 tarihli Resmi 
Gazete'de yayınlandı. Yayınlara karar ve tebliğinde 1995 yılı için 
yatırımlara uygulanacak teşvikler yöreler esas alınarak ayrıntılı 
olarak açıklanmaktadır. Konumuz Şanlıurfa olduğu için bu ya
zımda Şanlıurfa için uygulanan teşvik esaslarından bahsedece
ğim.

Şanlıurfa'da yapılacak bir sanayi yatırımı mevcut teşvikler
den en yüksek derecede istifade etmektedir. Bu teşviklerinden ya
rarlanabilmek için Şanlıurfa’da en az 6 milyarlık bir yatırım proje
si olması ve Projenin asgari %40’mın Öz sermayeden karşılanması 
ve Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı Teşvik ve Uygulama Genel 
Müdürlüğüne başvurup "Teşvik belgesi"almması gerekmektedir.

Teşvik belgesi alımında konu sınırlaması yoktur. Diğer bir 
ifade ile Şanlıurfa'da yapılacak 6 milyarın üzerindeki her sanayi 
yatırımına teşvik belgesi verilmekterdir.

Teşvik belgesi alımına başvurulurken Teşvik fonuna 25 mil
yon lira irad kaydedilmek üzere yaünlır. Projenin reddi halinde bu 
meblağ yatırımcıya iade edilir. Uygulanan teşvikleri daha ayrıntılı 
incelersek şunları söyleyebiliriz.

1. GÜMRÜK MUAFİYETİ
Yatırım Teşvik Belgesi kapsammda ithal edilecek yatırım 

mak, hammadde ara malı ve işletme malzemeleri ithal rejiminde 
belirtilen Gümrük Vergisi ve Toplu Konut Fonundan muaftır.

2. YATIRIM İNDİRİMİ
Yabnm indirimi; Teşvik kapsamında yapılan tesis, işletmeye 

geçip kar etmeğe başladığında ödenecek Gelir veya Kurumlar ver
gisi yönünden faydalanılan bir teşviktir. Şanlıurfa için yabnm in
dirimi % 100'dür.

3. KREDİLER
Teşvik belgesi kapsamında yapılacak yatıranlara fon kay

naklı kredi verilir. Bu kredinin faizi Şanlıurfa'nın da yer aldığı kal
kınmada öncelikli illerde % 40'dır. Kredi toplam 4 yılda ve 8 eşit 
taksitte geri ödenir, ilk ana para ve faiz ödemesi 6. ajan sonunda 
yapılır. Kredi yahnmınm % 25 oranına kadar verilir.

4. VERGİ RESİM HARÇ İSTİSNASI
Kalkınmada Öncelikli illerde yapılan yatıranlarda yatının ta

mamlanmasından itibaren 5 yıl içinde asgari 100.000.- Dolar ihra
cat taahüdünde bulunan yatıranlar için alman kredilerle ilgili her 
türlü banka, noter, tapu, v.b. muameleleri sebebiyle ödenecek ver
gi resim ve harç istisnasından yararlanır. Aynca belge kapsamın
daki şirket sermaye artışı Damga Vergisinden isüsna edilir.



5. YATIRIM FİNANSMAN FONUNDAN FAYDALANMA
Finansman fonu vergi ertelemesine yönelik bir düzenlemedir. 

Öteden beri faaliyetine devam eden ve hesap dönemini karla kapatan 
kurumlar karlarından yatırım apacak olurlarsa bu karlarının vergisi 
belirli şartlarla ertelenir.

6. BİNA İNŞAAT HARCI İSTİSNASI
Belediye Gelirleri Kanununa göre her türlü fabrika, sanayi nite

liğindeki imalathaneler, organize sanayi bölgeleri ve küçük sanayi si
telerinde yapılan her türlü bina inşaatları bina inşaat harcından 
müstesnadır.

7. KATMA DEĞER VERGİSİ ERTELEMESİ
Teşvik belgesinde gösterilen yatınm malların ithalinde ödenme

si gereken Katma Değer Vergisi, bu verginin fiilen indirilmesinin 
mümkün olacağı tarihe kadar ertelenir.

8. MAKİNA ALIMINDA KATMA DEĞER VERGİSİ DESTEĞİ
Teşvik belgesine istinaden düzenlenen yerli global listelerde yer

alan ve yeni olarak temin edilen yurt içinde imal edilmiş olan makina 
ve teçhizattan Müsteşarlıkça uyğun görülenlerin Katma Değer Vergi
sine % 10 puan ilave edilerek tespit edilen meblağ fon kaynakların
dan Merkez Bankasınca yatırımcılara ödenir.

9. ENERJİ DESTEĞİ
Kalkınmada öncelikli yörelerde gerçekleştirilecek belli sektörler

deki ilk beş işletme yılındaki elektrik eneıjisi tüketiminin %25'ine ka
dar olan kısmı, belirlenen esaslar çerçevesinde Fon kaynaklarından 
karşılanır.

10. ARSA SAĞLANMASI
Kalkınmada öncelikli yörelerde yapılacak teşvik belgeleri yatı

rımlarda, Yatırımcıların kamudan arsa talep etmeleri halinde bu ta
lepler öncelikle Arsa Ofisi Genel Müdürlüğü'nün stok arazilerinden 
karşılanır.

11. DIŞ KREDİ TEMİNAT MEKTUBU MASRAFLARINA KATKI
Türkiyede döviz kazandırıcı yatırım yapan, mal üreten müteşe- 

bislerin faaliyetlerine dönük kendi imkanlarıyla temin ettikleri dış 
krediye kamu bankalarının aracılığıyla verecekleri teminat mektubu 
masraflarının % 50'si Müsteşarlıkça belirlenen esaslar çerçevesinde 
Fon'dan karşılanır.

12. TAŞIMA DESTEĞİ
Gelişmiş yörelerdeki mevcut yatırımlarım sanayi kuşaklarına 

veya Kalkınmada öncelikli illere komple taşınması ve taşman yerde 
de faaliyetini sürdürmesi halinde taşıma giderlerinin (Söküm, nakli
ye, montaj vb. ) % 50'si fon kaynaklarından kredilendirilir.

13. KALİTE VE STANDART SAĞLAMA
Yatırımcı firmalara; TSE ve ISO normlarına uygun kalite ve 

standart belgesi verilmek üzere Türk Standartlar Enstütüsü tarafın
dan yapılan hizmet karşılığı belirlenen bedelinin tamamım fon kay
naklarından belirlenen esaslar çerçevesinde karşılanır.



Sonuç olarak şunu söyleyebilirim; Şanlıurfa artık eski Şanlıurfa 
değil. Fırat'la Harran birbirlerine kavuşmuş. Organize sanayi kurul
muş, bugün için 600 bin civarında bir nüfusu olan, çok yakın bir za
manda 2-2.5 milyon nüfusa sahip olacak, ufku açık, geleceği parlak, 
GAP master planı çalışmasında da belirtildiği gibi "Bölgenin merkezi ol
ma potansiyeline sahip bir şehirdir"dir. GAP projesinin getireceği ürün 
ve nüfus artışı ve mevcut teşvikler de gözönüne alındığında Şanlıur
fa'yı Sanayi yatırımı yapmak üzere ideal bir yer olarak gösterebilirim.

Pamuk toplayan Harran'lı bir kadm
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ŞANLIURFA İLİNDE 
SANAYİLEŞME ÇALIŞMALARI

M. Necati ALAYBEY 
Sanayi ve Ticaret Müdürü

Şanlıurfa ili sanayileşme yönünden geri kalmış illeri
mizden biridir. Halkın büyük işletmelere ve şirketleşmeye 
karşı teşebbüs gücü zayıf olduğundan büyük sanayi işlet
melerinin kurulması mümkün olamamıştır.

Güneydoğu Anadolu Projesinin gerçekleşmesiyle bir
likte tarım ürünleri veriminde büyük artışlar olacaktır. 
Kurulacak olan sanayi işletmelerinin seçiminde bu du
rum dikkate alınmalıdır. Sanayileşmenin istenilen düzey
de gerçekleşmesi için yatırımcılara özel teşvik tedbirleri
nin uygulanması gerekmektedir. Sağlıklı bir sanayinin 
gerçekleşebilmesi için tarımsal yapıyı olumsuz yönde et
kileyici kararların asgariye indirilmesi, çevre kirliliğini ön
leyici tedbirlerin şimdiden planlanması şarttır.

Şanlıurfa ilinde 1980 yılma kadar mevcut sanayi ku
ruluşu 7 iken bu rakam 1994 yılı sonu itibariyle 48 sana
yi kuruluşuna yükselmiş olmakla birlikte yine de Şanlı
urfa İlinin sanayileşme yönünden yeterli gelişmeyi göste
remediğini söyleyebiliriz.

Şanlıurfa ilinde işsizlik büyük boyutlara ulaşmıştır. 
Güneydoğu Anadolu Projesinin gerçekleşmesi ve ilimizde 
kurulan bu alt yapı çalışmaları hızla devam eden Şanlıur
fa Organize Sanayi Bölgesinde istenilen düzeyde sanayi 
kuruluşlarının tamamlanması sağlandığında işsizlik so
rununun çözümünde etkili olabileceği gibi, diğer illerdeki 
yatırımcılarından Şanlıurfa İlinde yatırım yapmaları da 
sağlanacaktır.



KOSGEB VE ŞANLIURFA'NIN 
SANAYİLEŞME SÜRECİNDEKİ 

HİZMETLERİ

Mustafa BİLGEL 
KOSGEB Şanlıurfa Yatırım Geliştirme 

Merkez Müdürü

KOSGEB, Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme 
ve Destekleme İdaresi Başkanlığı, 3624 sayılı kanunla 
1990 yılında kurulan, tüzel kişiliğe haiz, özel hukuk hü
kümlerine tabi bir kamu kuruluşu olup, T.C. Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı ile ilgili bir kuruluştur.

Şanlıurfa'nın sosyal, ekonomik ve sanayileşme yö
nünden güçlenmesinin gereğine inanan ve bölgedeki sa
nayileşme yönünden güçlenmesinin gereğine inanan ve 
bölgedeki sanayileşme imkan ve girişimleri gören KOS
GEB, Şanlıurfa'da Yatırım Geliştirme Merkezini kurmuş
tur.

Verdiğimiz hizmetleri özet olarak şöyle sıralayabiliriz,
- Bölgemizdeki uygun yatırım konusu ve kaynakları

nın belirlenmesinde bilgi vermek,
- Yatırım konusunun belirlenmesinde yararlanılabi

lecek proje profilleri ve fizibilitlerini yatırımcıya sunmak,
- Yatırımın, teknoloji ve makina araştırması, üretim, 

kalite, pazar araştırması ve mali konulardaki sorunlarına 
çözümler üreterek hizmet vermek,

- Sanayide çalışanların bilgilerini arttırmak ve onla
rın gelişen teknolojilere uyumlarını sağlamak, GAP ihtiya
cı olan teknik eleman yetiştirmek amacıyla eğitim prog
ramları düzenleyip ve sanayicilerimize seminerler vermek,

- İşletmelere, bilgiye ulaşma kolaylığı getirilerek bun
la ilgili her türlü enformasyon hizmeti vermek,

- İşletmelere, bilgiye ulaşma kolaylığı getirilerek bun
la ilgili her türlü enformasyon hizmeti vermek,

- Yurtiçi kurumlararası ve uluslararası ilişkilerde ko
ordinasyon hizmeti sağlamak.



ŞANLIURFA’DA SANAYİ

İsmail DEMİRKOL 
Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 

Odası Başkanı

Bir bölgenin Kalkınmasının ancak sanayi ile gerçekleşeceği bu
gün kabul edilmiş bir realitedir. Bazı komşu illerimizin ifade ettik
leri gibi "Bölgenin sanayileşmesini biz üstlenelim, zirai potansiye
le sahip Şanlıurfa, tarımsal üretimi sağlasın" savı gerçeği yansıt
mamaktadır. Tarım ürün fiyatları, üreticilerin refah desteği ile, 
sübvansiyonlarla ancak sağlanabilmektedir. Gerçekleşmesi mu
hal olan bu iddia, Şanlıurfa'yı geçtiğimiz yüzyıllarda sanayi dev
letlerine hammadde üreten sömürge düzeyinden öteye götüre
mez.

Cumhuriyet tarihimizin en büyük projesi olan ve bölgelerarası 
gelişmişlik farkını azaltma yönünden büyük faydalar sağlayacağı
na inandığımız Güneydoğu Anadolu Projesi ile gelişmeye aday şe
hirler arasına giren ve GAP'm odak noktasmı teşkil eden Şanlıur
fa'mızın ekonomik ve sosyal yaşantısında büyük aksaklıklar mey
dana getirecek alt yapı noksanlıkları vardır. Bu eksikliklerin, dar
boğaz teşkil etmemesi, projenin başarısının engellenmemesi için 
fazla geciktirilmeden giderilmeleri gerekmektedir. Kalkınmada 1. 
derecede öncelikli il statüsüne alınmamız, Harran Üniversitesinin 
kurulması, Organize Sanayideki gelişmeler sevindirici ve umut 
verici olmakla beraber yeterli olmadığı, semerlerinin alınmasını 
sağlayacak ek tedbirlerin geciktirilmemesi icap etmektedir.

Şanlıurfa, her halükarda büyüyecektir; dileğimiz, bölgeninin iş
siz insanlarına çalışma alanı sağlayacak, düşük gelir seviyesinde 
ve yaşam düzeyinde artış temin edecek, munzam değer yaratacak 
sanayinin diğer sektörlerle senkronize biçimde yürümesi ve proje
nin hedeflediği başarıya ulaşmasıdır. Yoksa geri zekalı bir çocuk, 
da büyür. Bu bilinçle, Ticaret ve Sanayi Odası olarak, sorunları 
dile getirecek, üyelerimizden gelecek istek ve önerileri ifade ede
cek ve müteşebbisleri ilimize davet ederken, gelecek yatırımcıla
rı velinimetimiz kabül ederek tesisleri ile bölgemize hizmet ede
ceklere yardımcı olmaktan haz duyacağımızı belirtmek isteriz.



EVREN KÜÇÜK 
SANAYİ SİTESİ

Bekir KÖMÜRCÜOĞLU 
S.S. Şanlıurfa Evren Küçük Sanayi 

Sitesi Yapı Kooperatifi Başkanı

Şanlıurfa ilinin sanayileşmesindeki tarihine bakacak olur
sak Cumhuriyet tarihinden bugüne kadar gözle görülür herhangi 
bir yatırıma rastlanılmıştır. 1976 yılında Paşabağı dediğimiz Şan
lıurfa'nın en gözde tarıma elverişli yerlerinde gelişi güzel, çarpık 
bir sanayi oluştu. Yıllarca alt yapısı ve sosyal tesislerden uzak.

Yine 1974 yıllarında UPİSAŞ adı altında yapılan iplik fabri
kası kuruldu. Bu fabrikadaki bazı olumsuz gelişmeler Şanlıurfa- 
daki sanayileşmeyi de menfi yönde etkiledi. 1980’den sonra Şanlı
urfa sanayisinde gelişme gözlenmiştir.

Bir zamanlar Harran Ovasına sondaj açılamaz diye karar çı
kartılmışken, Şanlıurfa'da orman yetişmez zihniyetinin değişme
siyle bugün Harran ovası sulu tarıma dönüşmüştür.

Şanlıurfa'daki küçük ve orta ölçekli sanayicilerin kendi im
kanlarıyla yaptığı ile yetinilmiş, gerek devletten ve gerekse kamu 
kurum ve kuruluşlarından hiçbir destek görmeden yaşam müca
delesi vermiştir.

1984 yılında 1000 esnafın bir araya gelerek kurmuş olduk
ları Evren Küçük Sanayi Sitesi 1000 işyerinden oluşan sitenin I. 
Kısım 500 işyeri 1989 yılında 8 milyara tamamlanmış alt yapı ye
tersizliğinden ancak 1995 yılında taşınılmaya başlanmıştır.

II. Kısım 500 işyeri ise 1991 yılında başlamamıza rağmen 
ödenek yetersizliğinden tamamlanamamıştır.

Irak kapısına bağlı olarak canlanan Şanlıurfa'nın küçük ve 
orta ölçekli sanayisi mutlaka devlet desteğiyle ve teşviklerle güç- 
lendirilmelidir. Devletin turizmciye verdiği destek çiftçiye yaptığı 
subasyon Şanlıurfa küçük sanayicisine de sağlanmalıdır. Esnaf 
yeni işyerlerine taşındı. İmalat yapabilmesi için makina ekipmana 
ihtiyacı vardır. Bu nedenle esnafa uzun ve orta vadeli düşük faiz
li kredi sağlanmalıdır.
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SAHRYİCİICII  İÇİN K I C F O N  RCHBCRİ

ŞANLIURFA 0 .414.

1 - Valilik 313 15 25 - 313 12 98 - 313 19 68
2- Belediye 313 16 34 - 313 28 88 - 313 28 89
3- Bayındırlık ve İskan Müd. 313 11 59 - 313 17 90 - 313 26 06
4- GAP Bölge Kalk. İdaresi 312 00 15 - 313 51 71 - 314 17 51
5- Sanayi ve Ticaret İl Müd. 313 40 98-313 34 07
6- Ticaret ve Sanayi Odası 215 11 99 - 215 28 20 - 312 75 04
7- KOSGEB 314 41 22 - 314 62 94
8- Ticaret Borsası 215 50 50
9- İhracaat Müdürlüğü 314 14 47

10- Defterdarlık 314 05 55 - 313 19 54
11 - Şehitlik Vergi Dairesi 313 40 34
12- Topçumeydanı Vergi Da. 312 78 45
13- ŞUSİAD Sanayiciler Der. 313 61 62
14- MUSİAD Demeği 315 02 84 - 85 - 86
15- MİSLAD Demeği 313 19 48
16- ŞUGİAD Demeği 315 20 99 - 315 21 00
14- Organize Sanayi Böl. Müd. 312 83 40 - 312 33 32 - 369 10 35
15- Gümrük Müdürlüğü 313 19 92 - 313 51 25
16- TEDAŞ Müdürlüğü 312 93 62 - 313 17 73 - 313 53 13 

314 35 61 - 314 35 62 - 312 93 63

ANKARA 0.312

1 - Hazine ve Dış Ticaret Müst.
Teşvik Uygulama Genel Müd. 212 88 00 - 212 88 01

2- Devlet Planlama Teşkilatı 230 87 00
3- T. Kalkınma Bankası (Prim) 231 84 00
4- T. Kalkınma Bankası (Kredi) 417 12 20
5- Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 231 72 80 (50 Hat)

J



BÖLGE İLLERİNİN NÜFUS BÜYÜKLÜKLERİNE 
GÖRE SIRALANIŞI VE YILLIK NÜFUS ARTIŞ HIZI

İLİN ADI 1985 1990 YILLIK NÜFUS 
ARTIŞI HIZI (%)

1- GAZİANTEP 966.918 1.140.594 3.3
2- DİYARBAKIR 934.505 1.094.996 3.2
3- ŞANLIURFA 795.034 1.001.455 4.6
4- MARDİN 490.044 557.727 2.6
5- ADIYAMAN 430.728 513.131 3.8
6- BATMAN 285.423 344.669 3.9
7- ŞIRNAK 215.614 262.006 3.9
8- SİİRT 228.681 243.435 1.3

TOPLAM 4.346.947 5.158.013 Ort.3.28

Kaynak : GAP Master Plan Çalışması

GAP PROJESİ’ SULANAN HARRAN OVASI VE 
ÇEVRE İLLERDEN G Ö Ç  NEDENİYLE TÜRKİYE'NİN  

EN H IZ L I NUFÜS ARTIŞI ŞANLIURFA'DA  
GERÇEKLEŞMEKTEDİR BU NEDENLE ARTAN  

NÜFUS POTANSİYELİNİ DEĞERLENDİRMEK ÜZERE 
SİZ DE ŞANLIURFA'YA YATIRIM YAPIN.



36 SANAYİLEŞEN ŞANLIURFA

GAP BÖLGESİNDE 2010 YILINDA TASARI

Adıyaman Batman D.Bakır G.Antep
Traktör (52.5) 878 175 3472 3854

Traktör (35.5) 2879 631 10912 11314

Traktör (27.5) 3365 812 12213 11678

Kulaklı Pulluk (5göv.) 722 1832 873 276

Kulaklı Pulluk (3 göv) 3235 8207 3911 1237

Kulaklı Pulluk (2 göv) 4627 11738 5594 1769

Kültüvaütör (11 ayak) 333 822 382 125

Kültüvatör (9 ayak) 407 1005 467 153

Kültüvatör (7 ayak) 523 1292 601 197

Tarım arabası (5Ton) 975 2395 1183 348
Tarım arabası (3Ton) 1130 2774 1371 403
Kombine Tah. Ekim M.(22sr.) 166 406 200 59

Kombine Tah. Ekim M.(16sr.) 612 1500 739 217
Kombine Tah. Ekim M.(12sr.) 778 1907 940 276

Santrifüj Gübre Dağ. Mak. 529 789 403 129
Tarla Pülverizatörü 582 1339 592 205

Biçerdöver 236 2405 1186 349
Balya Makinası 205 527 284 83

Diskli Tırmık 1840 1162 1019 258
Ara Çapa Makinası 802 1814 718 402
Silaj Makinası 93 159 86 38
Sapdöver Harman Mak. 181 463 500 84
Fide Dikme makinası 2405 3084 913 1561
Kombine Pancar Hasat M. 0 641 0 263

Universal Ekim Mak. 284 677 731 108

KAYNAK : "GAP Bölgesinde Tarımsal Mekanizasyon İhtiyaçları 
Etüdü" çalışması, GAP BKİ Başkanlığı 1995 Ankara
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V1AKİNALARI İHTİYACI (ADET)

M ardin Siirt Ş.Urfa Ş ırnak T O PLA M

2570 204 7560 974 9687

7747 732 23437 2999 60651
8245 951 25577 3269 66110

590 221 2141 268 6924
2643 991 9590 1199 31014

3780 1418 13716 1715 44358
208 95 750 104 2819
254 116 916 127 3445
326 149 1178 163 4429
735 293 2585 384 8898
851 399 2993 444 10305
120 48 420 61 1479
442 177 1551 227 5465
562 225 1972 288 6948
270 119 1051 108 3397
374 161 1548 209 5009
709 284 2487 364 8019
220 156 893 195 2564
793 395 2892 203 8562
1060 317 3635 310 9057
33 12 841 87 1347
442 87 1304 254 3314
2060 718 4272 258 15721
713 124 3234 0 4915
457 231 1368 151 4005



İLÇE BAZINDA NÜFUS TAHMİNLERİ

İLÇE
KENT

1990

KIR TOPLAM KENT

2005

KIR TOPLAM KENT

2020

KIR TOPLAM

ADIYAMAN 100.045 75.062 175.647 204.400 67.931 71.331 341.347 67.931 09.278

BATMAN 147.347 21.432 168.779 277.481 42,861 320.342 463.393 49.451 512.844

BİREİK 28.440 30.467 58.907 50.357 62.484 112.481 84.096 72.154 156.250

DİYARBAKIR 381.144 122.05 503.229 1.039.676 181.928 1.221.604 1.975.384 206.286 2.285.021

GAZİANTEP 603.434 86.414 689.848 1.475.762 251624 1.727.386 1.992.279 292.742 2.285.021

HİLVAN 14.152 21.414 35.566 51.112 57.427 108.539 85.357 66.733 152.091

MARDİN 53.005 30.858 83.863 78.252 81.101 159.353 107.205 94.212 201.417

NİZİP 58.604 63.157 121.761 128.900 103,682 232.582 215.263 118.468 333.731

ŞANLIURFA 276.528 95.492 372.020 700.000 303,303 1.003.303 1.330.030 353.212 1.683.211

SİİRT 68.320 18.958 87.278 100,964 12.905 12.905 161.534 12.905 174.439

ŞIRNAK 25.059 22.095 47.154 46.814 25.010 25.010 78.179 25.010 130.189

SİVEREK 63.049 70.783 133.832 128.864 175.439 175.439 215.203 203.584 418.787

SURUÇ 39.905 40.297 80.202 78.465 79,6311 79.631 131.037 91.8344 222.871

Kaynak : GAP Master Plan Çalışması
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ŞANLIURFA İLİNDE BULUNAN SANAYİ KURULUŞLARI

A - PAMUĞA DAYALI SANAYİ TESİSLERİ

Sıra
No

FirmaAdı ve Adresi Telefon No Üretim Konusu Kapasitesi Çalışan
Sayısı

1- UPİSAŞ - URFA PAMUK 341 01 95 
İPLİĞİ SANAYİ A.Ş. 341 01 96
Şanlıurfa - Mardin Yolu 5. Km. 

ŞANLIURFA

Pamuk İpliği 1.298
Ton/Yıl

202

2- ABA TEKSTİL SAN. 247 00 50 
ve TİC. A.Ş 247 00 51
Şanlıurfa-Akçakale yolu üzeri 
Hancağız Köyü Mevkii 

ŞANLIURFA

Örme Kumaş 1161 
Ton / Yıl

30

3- T. YAPAĞI TİFTİK A.Ş. 341 00 81
Yapağı Yıkama ve Yün İpliği 
Fabrikası Müdürlüğü 
Şanhurfa-Mardin Yolu 8. Km. 

ŞANLIURFA

Yün İpliği 180
Ton / Yıl

61

4- BEYAZ ALTIN TARIM 411 38 68 
ÜRÜNLERİ TİC. ve SAN. LTD. ŞTİ.
İlçe Merkezi Girişi

ŞANLIURFA

Pamuk Çırçır 3.060 
Ton / Yıl

9

5- HARRAN ÇIRÇIR PRESE 247 00 65 
SAN. ve TİC. A.Ş. 247 00 66
Şanlıurfa-Akçakale yolu 10 Km. 

ŞANLIURFA

Pamuk Çırçır 12.000 30 
Ton / Yıl

6- YILDIZ TEKSTİL 313 43 25 
SAN. ve TİC. A.Ş.
Şanlıurfa-Mardin yolu 3. Km. 

ŞANLIURFA

Pamuk Çırçır 3000 
Ton / Yıl

10

7- HARRAN İŞ İNŞ. ve TİC. 254 40 10 
SAN. LTD. ŞTİ. 313 45 11
Şanlıurfa-Akçakale yolu 
22. Km. ŞANLIURFA

Pamuk Çırçır 3.060 
Ton / Yıl

10



ŞANLIURFA İLİNDE BULUNAN SANAYİ KURULUŞLARI

Sıra
No

FirmaAdı ve Adresi Telefon No Üretim Konusu Kapasitesi Çalışan
Sayısı

8- HARRAN TARIM TİC. 
ve SAN. İŞLET. A.Ş.
Şanlıurfa-Gaziantep 
yolu 9 Km.

ŞANLIURFA

357 50 46 Pamuk - Çırçır 2040 
Ton / Yıl

3

9- S.S. ŞAHİNALAN KÖYÜ 
TARIMSAL KALK. KOOP.
Şahinalan Köyü 

HARRAN

411 24 30 
313 43 63

Pamuk Çırçır 2400 
Ton / Yıl

10

10- MUSTAFA ELÇİ ELÇİLER 
ÇIRÇIR PRESE FAB.
Güngören Köyü 

AKÇAKALE

416 54 12 
416 50 06

Pamuk Çırçır 2000
Ton/Yü

3

11- SIRRI AYGÜN 611 43 35 
ÇIRÇIR PRESE FAB.
11. Nisan Cad. TZDK Karşısı 

SURUÇ

Pamuk Çırçır 4500
Ton/Yü

5

12- ÇEÇEN ÇIRÇIR 247 00 73 
SAN. ve TİC LTD.ŞTİ.
Şanlıurfa - Akçakale Yolu 10. Km. 

ŞANLIURFA

Pamuk Çırçır 2.040 
Ton/ Yü

10

13- AKALTUN ÇIRÇIR 
SAN. TİC.LTD. ŞTİ.
Organize San. Bölgesi 

ŞANLIURFA

357 50 98 Pamuk Çırçır 3800
Ton/Yü

9

14- KALE ÇIRÇIR PRESE ve 
YAĞ TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
İlçe Merkezi Girişi 

AKÇAKALE

411 20 13 Pamuk Çırçır 4000 
Ton / Yü

5

15- ASLANKUYU TARIMSAL 
KALKINMA KOOP.
İlçe Merkezi Girişi 1. Km. 

AKÇAKALE

411 34 34 Pamuk Çırçır 2040 
Ton / Yü

3



ŞANLIURFA İLİNDE BULUNAN SANAYİ KURULUŞLARI

Sıra FirmaAdı ve Adresi 
No

Telefon No Üretim Konusu Kapasitesi Çalışan
Sayısı

16- Fehmi KAPLAN
FIRAT ÇIRÇIR FAB.
Şanlıurfa - Akçakale 
Yolu 10. Km.

AKÇAKALE

247 04 39 
247 04 04

Pamuk Çırçır 5000 
Ton / Yıl

10

17- S.S.SEVİMLİ KÖYÜ 411 27 88 
KALK. KOOP. 4113182 
Şanlıurfa-Akçakale yolu 50. Km. 

AKÇAKALE

Pamuk Çırçır 2040 
Ton / Yıl

10

B - GIDA KONUSUNDA SANAYİ TESİSLERİ

18- OVA TİC. VE SAN. A.Ş. 247 01 11
Şanlıurfa - Akçakale Yolu 10. Km. 

ŞANLIURFA

Pamuk Yağı 33.748
Ton/Yıl

8

19- KASAP TİC. ve SAN. 
KOLL. ŞTİ
Harran Üniversitesi Cad. 
ŞANLIURFA

215 10 99 Un 10.500 
Ton / Y ıll

8

20- DİNÇER GIDA MAD. 511 25 51 
İHR. LTD. ŞTİ. 511 20 82
Bahçelievler Mah. Ceylanpmar 
Yolu Üzeri

VİRANŞEHİR

Un 15.000
Ton/Yıl

12

21- ODABAŞI UN ve GIDA SAN. 215 42 20 
TİC. A.Ş. 215 74 64
Harran Üniversitesi Cad.
ŞANLIURFA

Un 48.85 
Ton / Y ıll

8

22- ÖZHARRAN UN FAB. 
KOLL. ŞTİ.

Harran Üniversitesi Cad. 
ŞANLIURFA

215 33 76 Un 17.640 
Ton / Yıl

10
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ŞANLIURFA İLİNDE BULUNAN SANAYİ KURULUŞLARI

Sıra FirmaAdı ve Adresi 
No

Telefon No Üretim Konusu Kapasitesi Çalışan
Sayısı

23- YETKİN UN FABRİKASI 
KOLL. ŞTİ.
Harran Üniversitesi Cad. 

ŞANLIURFA

215 12 23 

215 31 75

Un 17.640 

Ton / Yıl

15

24- BEDRİ PINARBAŞI 215 30 12 
BİRLİK UN FAB. KOLL. ŞTİ.
Harran Üniversitesi Cad.

ŞANLIURFA

Un 32.400 
Ton / Yü

8

25 - DURMAZ BULGUR FAB.
Akziyaret Köyü Ş.URFA

313 16 59 Bulgur 3.360 
Ton / Yıl

7

26- ŞANLIURFA ET 
KOMBİNESİ MÜD.
Harran Üniversitesi Cad. 

ŞANLIURFA

215 22 37 Et ve Mamülleri 14.400 
Ton / Yü

50

27- SEK. SÜT ENDÜST. A.Ş. 552 24 34 
MAMÜLLERİ İŞLETMESİ MÜD.
Şanlıurfa Yolu üzeri 

SİVEREK

Süt ve Süt Mam. 6
Ton / Gün

20

28- KARACADAĞ MEMBA 
SULARI A.Ş.
Karacadağ Mevkii Güllüce 
Köyü

SİVEREK

313 38 48 
313 25 13

Memba Suyu 100.000 
Ton / Yü

9

29- ŞİFA SABUN FABRİKASI 312 39 06
Şanlıurfa - Akçakale Yolu 10. Km. 

ŞANLIURFA

Sabun 2.400
Ton/Yü

4

30- ASYA GIDA İMALAT 347 01 87 
PAZ. SAN. VE TİC. A.Ş.
Şanlıurfa Akçakale Yolu Üzeri 

ŞANLIURFA

Un 36.000
Ton/Yü

18



ŞANLIURFA İLİNDE BULUNAN SANAYİ KURULUŞLARI

C - İNŞAAT VE DİĞER SANAYİ TESİSLERİ

Sıra FirmaAdı ve Adresi Telefon No Üretim Konusu 
No

Kapasitesi Çalışan 
Sayısı .

31- ŞANLIURFA ÇİMENTO 313 64 10 
SAN. T.A.Ş.
Şanlıurfa-Bozova yolu 16. Km.

ŞANLIURFA

Klinker ve 

Çimento

650.000 
Ton / Yıl
475.000 

Ton / Yü

19

32- ÖNKAR İNŞAAT MALZ. 362 41 07 
TİC. ve SAN. LTD. ŞTİ. 313 57 38
Şanlıurfa - Bozova Yolu 13. Km 

ŞANLIURFA

Tuğla 10.500.000
Adet/Yıl

20

33- KOLİN İNŞAAT İMALAT 314 08 84 
ve TİC. A.Ş.
Havşanlı Köyü Mevkii

ŞANLIURFA

Kanelet 450.000 M/Y
90.000 Ad/Y

132

34- SİVTENSAN - SİVEREK 552 09 88 
TENEKE SAN. VE TİC. A.Ş.
Şanlıurfa Yolu Üzeri 

SİVEREK

Teneke Kutu 
Adet/Yıl

3.600.000 6

35- AYDENİZ KENELET FAB. 313 99 56
Şanlıurfa - Akçakale Yolu Üzeri 
Koruklu Köyü Mevkii 

HARRAN

Kanelet 600.000 
Metre/Yıl

63

36- TEKSER İNŞAAT ve 215 35 34 
SAN. TİC. A.Ş.
Yardımcı Bucağı Zeynep Köyü 

ŞANLIURFA

Kanelet 63.000
Adet/Yıl

72



ŞANLIURFA İLİNDE BULUNAN SANAYİ KURULUŞLARI

Sıra FirmaAdı ve Adresi 
No

Telefon No Üretim Konusu Kapasitesi Çalışan
Sayısı

37- GAPGAZ LPG DOL. TEV. 312 66 73 
TİC. ve SAN. A.Ş. 312 66 74
Şanlıurfa - Mardin yolu 22. Km.

ŞANLIURFA

LPG Dolumu 28.000 
Ton / YU

24

38- YENİGÜNEYGAZ LPG 357 50 56 
TEVZİİ TİC. VE SAN. A.Ş.
Şanlıurfa - Gaziantep Yolu 10. Km. 

ŞANLIURFA

LPG Dolumu 35.1002
Ton/YU

6

39- PETGAZ SIVI.
PETROL GAZLARI 
SANAYİ VE TİC. A.Ş.
Kızlar Köyü Mevkii 

ŞANLIURFA

347 71 11 LPG Dolumu 12.000 
Ton / YU

17

40- TARIM ALET ve 341 00 84 
MAKİNALARI İŞT. MÜD. 341 00 85
Şanlıurfa-Mardin yolu 8. Km. 

ŞANLIURFA

Tarım Aletleri 2.000 
Adet / YU

107

41- YEM SAN. T.A.Ş. 
Yem Fab. HİLVAN

681 21 57 Karma Yem 16.000 
Ton / YU

34

42- TEKEL ALKOLLÜ 313 22 00 Suma 
İÇKİLER SAN. MÜESSESİ 313 15 45 
SUMA FAB. MÜD.
Sancaktar Mah.

ŞANLIURFA

3.500.000 
Litre / YU

132

43- FENER TARIM ÜRÜ. TİC. 313 34 14 
ve SAN. LTD. ŞTİ 313 13 95
Şanlıurfa - BoovaYolu 16. Km. 

ŞANLIURFA

Tel ve Çivi 2000
Ton/YU
1000
Ton/YU

7
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ŞANLIURFA İLİNDE BULUNAN SANAYİ KURULUŞLARI

Sıra FirmaAdı ve Adresi 
No

Telefon No Üretim Konusu Kapasitesi Çalışan
Sayısı

44- ERTEKİN MOTOR ve 247 01 91 
POMPA SAN. TİC. A.Ş
Şanlıurfa - Akçakale Yolu 10. Km. 

ŞANLIURFA

Dalgıç Pompa 960
Adet/Yıl

9

45- ÖZBETON BETON MAK. 
SAN. ve TİC. A.Ş.
Organize Sanayi Böl.

ŞANLIURFA

357 50 52 Beton elemanları 

Parke-Bordür

500.000 
M2 /Yıl
80.000 
Ad/Yıl

48

46- GAP TARIM ÜRÜNLERİ 313 37 13 
YEM SAN.ve TİC.A.Ş. 247 02 23
Şanlıurfa-Akçakale yolu üzeri 
Yenice Köyü Mevkii 

ŞANLIURFA

Karma Yem 10
Ton /Saat 12

47- PAFLAR GIDA VE TİC. 
SAN. A.Ş.
Cumhuriyet Cad. No : 8 

ŞANLIURFA

312 93 52 

312 57 73

Tahin Helva 5500 
Ton / Yıl

8

48- KARAHAN PETROL ve 
İNŞ. SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Abdi İpekçi Cad. No : 188 

SİVEREK

552 05 20 Ekmek 10.000 
Adet / Gün

10



VflTIBIMI DCVflM €D€N T€SVIH BCIGCII SflNflVl T€SISl€Rİ

Firma Adı ve Adresi Teşvik Belge Tlf. No 
Tarih ve Sayı

Konusu Kapas. Yat. Mik. Istih

REMA Gıda San.
Şanlıurfa Yolu Üzeri 
SİVEREK

İNALI Çağdaş Gıda 
San. A.Ş.
Şanlıurfa Organize 
San.Bölgesi 
ŞANLIURFA

GÜNEYDOĞU YAĞ 
San. ve Tic. A.Ş.

09.11.1990
28683

27.10.1993
34595

13.10.1994 
29427/A

563 54 70 
552 12 40

Un 48.000 4.614.000.000 46
Ton / Yıl

357 50 64 Makama 36 19.874.000.000 25

313 55 48

312 51 81 
611 40 97

652 29 60

Şanlıurfa Org. San. Böl. ŞANLIURFA

CEMRE Nebati 07:11.1989
Yağ. San. Tic. Ltd. Şti. 25375 
11 Nisan Köyü SURUÇ

BİRPA Plastik 28.08.1993
san. ve Tic.Ltd. Şti. 27916 
Cumhuriyet Mh. Kışla Mevki 

BİRECİK

ÖKSÜZOGLU Metal San. 26.04.1993 313 16 09 
Tic. Ltd. Şti. 33275
Şanlıurfa Org. San. Böl.
ŞANLIURFA

ALSAN Giyim ve Gıda 06.07.1989 
San. Tic. Ltd. Şti. 24475 
Karşıyaka Man.
BİRECİK

ALTINGAP Salça ve 
Konserveilik A.Ş.
Karşıyaka Mh.
BİRECİK

ALTUR Turizm ve 
Taşımacılık San. ve 
Tic. Ltd. Şti.
Karşıyaka Mh. BİRECİK

20.08.1992
24829/A

25.07.1989
24573/A

0.342 
517 39 58

0.342 
517 39 58

0.342 
517 39 58

SARTAŞ Madencilik 21.04.1987 6521008
ve İnş. Tic. A.Ş.
Karşıyaka Mh. BİRECİK

Pamuk Y. 7600 90.870.000.000 80
Ton/Yıl Rafine Yağı 

8000 Ton/Yıl
Ham Yağ

Pamuk Y. 25000 3.087.000.000 48
Ton / Yıl

Plastik 160 2.000.000.000 6
Ton / Yıl

Tanın A. 300011.937.000.000. 78
Ad / Yıl Pulluk 50 Adet Yıl 
Traktör Römorku

Karma Yem 30 6.785.000.000 65
Ton / Saat

Domates 24.000 132.814.000.00 222
Salçası Mevsim

Hazır Harç 224.000m3 9.970.000.000 45 
Beton Yıl

Hazır Harç 14.400
1811458.310.000.00 56
Bet.Yıl
Kald. Par. 22.400.000 

Ad/ Yıl

SANAYİLEŞEN ş an
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TEŞVİKLER

KALKINMADA
ÖNCELİKLİ

İLLER
(ŞANLIURFA

DAHİL)

SANAYİ
KUŞAĞI
İLLER

Normal
yöre
illeri

(*)

GELİŞMİŞ
İLLER

AR-GEVE
ÇEVRE,

YENİLEME

GELİŞMİŞ 
YÖRELER 
TEVSİ VE 
MODERNİ

ZASYON

1- YATIRIM İNDİRİMLERİ %100 %100 %30 %30 %100

2-GÜMRÜK MUAFİYETİ %100 %100 %100 %100 %100

3-% 5 FON MUAFİYETİ VAR VAR VAR VAR VAR

4- KDV PİRİMİ % 25 VAR VAR VAR VAR VAR

5- FON KAYNAKLI KREDİ %25 %25 YOK YOK YOK

6- KREDİ TEM.MEK.KATKI VAR VAR VAR VAR VAR

7- KAMU ARSA TAHSİSİ VAR VAR VAR VAR VAR

8- ENERJİDE % 25 İNDİRİM VAR VAR YOK YOK YOK

9- İTHALATTA KDV ERTE, VAR VAR VAR VAR VAR

10- TAŞIMA KREDİSİ VAR VAR VAR VAR VAR

11-TSE KATKISI VAR VAR YOK YOK YOK

12- BİNA HARÇ İSTİSNASI VAR VAR VAR VAR VAR

13- VERGİ-RESİM-HARÇ VAR VAR VAR VAR VAR

14- FİNANSMAN FONU VAR VAR VAR VAR VAR

15- ÖZKAYNAK ORANI %40 %50 %50 %60 %60

16- TEŞ.BEL.ALT LİMİTİ 6 MİLYAR 10 MİLYAR 10 MİLYAR 10 MİLYAR 10 MİLYAR

17- TEŞ.BEL.TEMİNAT 25 MİLYAR 50 MİLYAR 50 MİLYAR 50 MİLYAR 50 MİLYAR

Tabloyu Hazırlayan: Abuzer AKBIYIK



Şanlıurfa'da 
Ümit Vaadeden 
Sanayi Dalları

PAMUĞA DAYALI SANAYİ 
Pamuk Çırçır 
Pamuk ipliği 

Dokuma 
Boyama 

Konfeksiyon 
Hidrofil Pamuk 

BUĞDAYA DAYALI SANAYİ 
Buğday Unu 

Makarna 
İrmik 

Hazır Şehriye 
Bulgur 

Yiyecek Yağ 
Ham Yağlar 

Rafine Yağlar 
HAYVANCILIĞA DAYALI SANAYİ 

Hayvan Yemi 
Kesimhane 

Kösele ve Deri 
Et ve Süt İşleme 
Deri Konfeksiyon 

Deri Çanta ve Bavul 
İNŞAAT MALZEMELERİ SANAYİ 

Beton Santrali 
Beton Elemanlar 
Kiremit ve Tuğla 

Boru ve Büz 
DİĞER SANAYİLER 

Ambalaj Malzemeleri 
Tohum Temizleme ve Kurutma 

Tarım Alet ve Makinaları 
Sulama Sistemleri ve Boruları 

Sebze Meyve Kurutma 
Tohum Fidan Yetiştirme 

Basım ve Yayım 
Tavukçuluk

Kaynak GAP Master planı
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GÜVENİNİZİN eseri

NAHYA

NAHYA İNŞAAT
KONUT İNŞAATINDA UZMAN KADROSU İLE 
HERKESE VE HER KESEYE YENİ BİR YASAM 

* SABİT FİYAT * GÜNÜNDE TESLİM 
* HER KALİTEDE İNŞAAT 

MERKEZ : Mardin Yolu Sanayi Kavşağı 
TLF: 313 52 66-312 82 80 FAX:314 2120 
ŞUBE : Korukent Sitesi TLF: 315 06 45 ŞANLIURFA

PLAN - PROJE - TAAHHÜT İŞLERİ VE 
ÇAĞDAŞ MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ

Ş UBE : Atatürk Bulvarı Te b e rle r Işhanı No : 7 T L F : 313 89 86 Ş A N L IU R F A

HER TÜRLÜ EMLAK ALIŞ VERİŞİNDE KOLAYLIK 
PEŞİN - VADELİ VE HERTÜRLÜ TAKAS ALIŞ VERİŞİNDE 

UZLAŞMANIN YOLU NAHYA EMLAK’TA 
ADRES : Bahçelievler 4. Cad. 39 / B TLF : 314 21 21 ŞANLIURFA

NAHYA MÜHENDİSLİK

MERKEZ: Turan Güneş Bulvarı GATA 2 iş merkezi No : 4 
TLF: 439 79 26 FAX : 441 49 26 Çankaya / ANKARA

NAHYA EMLAK

u



İNALI
ÇAĞDAŞ GIDA SANAYİ A.Ş.

UN - İRMİK VE MAKARNA ÜRETİM TESİSLERİ
MERKEZ : Zahireciler Borsası No : 122 TLF : 247 04 62 

FABRİKA : Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi 15 Km. 
TLF : 369 10 40 - 369 10 49 ŞANLIURFA
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LASTİKLERİ ANA BAYİİ
TLF : 0.414. 313 48 91 - 312 64 35 - 314 13 00 Fax : 312 37 80 

Cumh uriyet Cad. No : 100 -102 ŞANLIURFA

AKBCS
TEKSTİL TARIM ÜRÜNLERİ 

TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

Reşit BEŞALTI

MERKEZ : Sanayi Sitesi 2.nci Cad. No : 18 
TLF : 312 30 45 FAX : 313 87 87 
FABRİKA : Organize Sanayi Bölgesi

Şanlıurfa - Gaziantep Karayolu 15. Km.



r

ZEKİ ÇIRÇIR
TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

M ehm et TAVAS ve KARDEŞLERİ

Fabrika : Organize Sanayi Bölgesi
Şanlıurfa - Gaziantep Karayolu 15 Km. 

ŞANLIURFA

GÜNEŞ İPLİK
S A N .  ve  T İC .  A.Ş.

Merkez : Oto Alım Sitesi 2. Cad. No : 1
TLF : 313 20 73
Fabrikası : Organize Sanayi Bölgesi

Şanlıurfa - Gaziantep Karayolu 15 Km. 
ŞANLIURFA
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AKALTUN CIRCIR
9 9

SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

* AKALTUN ÇIRÇIR VE PRESE FABRİKASI
* AKALTUN YAĞ FABRİKASI

Kemal AKALTUN ve Mehmet AKALTUN

ADRES : Organize Sanayi Bölgesi 
Şanlıurfa-Gaziantep Karayolu 15 Km.

TLF : 369 10 62 - 369 10 63 FAX : 369 10 64 
ŞANLIURFA
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A l i  İ P t r S E V E C

YALDIZ - DEKOR VE KRİSTAL 
BARDAK İMALATI

MERKEZ : Ucuzluk Pazarı No : 3 
TLF : 215 11 74 - 215 90 65 

FABRİKA : Organize Sanayi Bölgesi 
Şanlıurfa- Gaziantep Karayolu 15. Km. ŞANLIURFA

BELIKARA TEKSTİL
SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

ÇIRÇIR VE YAĞ FABRİKASI

FABRİKA : Organize Sanayi Bölgesi 
Şanlıurfa-Gaziantep Karayolları 15. Km. 
TLF : 369 10 57 - 369 10 58 - 369 10 59 

369 10 60 - 369 10 61 
Ş A N L I U R F A

lllllllllllllllllllllllllll llllllllllllllll III
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PAMUKLU SANAYİ ve TİC. LTD. ŞTİ.

ÇIRÇIR VE PRESE FABRİKASI

Mehmet ve Zekeriya GÖK

Merkez : Cumhuriyet Cad. No : 153
Tlf : 0.414. 313 01 73 Cep : 0.532. 321 61 01
Fabrika : Organize Sanayi Bölgesi

Şanlıurfa-Gaziantep Karayolu 15 km.
T1F:369 10 50-369 10 51 FAX:369 10 52 ŞANLIURFA

PAMUK SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ. 

Mehmet ZORUN - Ökkeş KENGER

Fabrika : Organize Sanayi Bölgesi 
Şanlıurfa - Gaziantep Karayolu 15 km.
Tlf : 0.414. 369 10 53 -54-55-56 ŞANLIURFA



ŞURİSAHT GIDA
SAN. ve TİC. A.Ş.

PUL BİBER ve BİBER SALÇASI
Merkez : Organize Sanayi Bölgesi

Şanlıurfa - Gaziantep Karayolu 15. Km.
| Tlf : 369 10 71 - 72 - 73 ŞANLIURFA

İZ - KAŞ
SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

00

TM T
0 0

Fabrika : Organize Sanayi Bölgesi 
Şanlıurfa - Gaziantep Karayolu 15. Km.
TLF : 369 10 46 FAK : 369 10 47

ŞANLIURFA



D O Ğ A N
TEKSTİL SANAYİ ve TİCARET LTD. ŞTİ. 

ÇIRÇIR ve PRESSE FABRİKASI

İBRAHİM DOĞAN

Fabrika: Organize Sanayi Bölgesi
Şanlıurfa-Gaziantep Karayolu 15 km. 

Tlf : 0.414. 369 10 65 - 369 10 66
Fax : 0.414. 369 10 67 ŞANLIURFA

PAFLAR GIDA
SAN. ve TİC. A.Ş.

H E LV A  - T A H İN  ve PEKM EZ İM A L A T  TESİSLERİ

Merkez : Cumhuriyet Cad. No : 8
Tlf : 0.414. 312 57 73 Fax : 312 58 83
Fabrika : Organize Sanayi Bölgesi

Şanlıurfa - Gaziantep Karayolu 15. Km. 
Tlf : 0.414.369 10 26 ŞANLIURFA



Ö //H :K İ\ P IA V T İK

PLASTİK KALIP ve MUTFAK 
EŞYALARI ÜRETİMİ

Merkez : Organize Sanayi Bölgesi 
Şanlıurfa - Gaziantep Karayolu 15. Km.
Tlf : 576 36 99 Fax : 576 18 56 İSTANBUL
Tlf : 314 76 06 ŞANLIURFA
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Sigorta Arc. Hiz. Ltd. Şti.

A K SİG O R TA
GAP Bölge Acenteliği

GAP BÖLGE (A ) ACENTELİĞİ

* TRAFİK * KASKO * SABOTAJ - GLHHK TERÖR SİGORTALARI 
* NAKLİYAT * TÜP SORUMLULUK * İŞYERİ PAKET * KONUT PAKET »YANGIN * HIRSIZLIK 

»İNŞAAT MÜHENDİSLİK MAKİNA KIRILMASI * OTEL * FABRİKALAR * ELEKTRONİK SİGORTASI
* TARIM ZİRAİ SİGORTASI
* AK ÇOCUK » AK HAYAT

TÜM SİGORTA BRANŞLARINDA HİZMETİNİZDEYİZ.
AKSİGORTA HASAR ÖDEMEDE BİR NUMARA 

KSİGORTA AKBANK ve SABANCI HOLDİNG KURULUŞUDUR.

AKSİGORTA
POÜÇESÎ

GERÇEK HASARI TAM OLARAK, HEMEN ÖDER!

TLF : (414) 314 13 00 - 313 48 91 - 312 64 35 FAX: 312 37 80 
CUMHURİYET CAD. NO : 102 63040 ŞANLIURFA

SSK V\V MS SM MS MM MS »Si» MS

♦ ♦

OZBETON
MAK. İTH. İHR. TİC. SAN. A.Ş.

8 HAZIR BETON
8 PREFABRİK YAPI ELEMANLARI

8 PRESE YAPI ELEMANLARI 
*  150'den^ 1400 Çapa Kadar Beton Borular, Parke Ki

lit Taşı-Çim Taşı-Her boyut ve 
ebatta tel çit direkleri- Çevre Duvarı - Süs Betonları - 

Park Bahçe Süs Betonları 
Fabrika : Organize Sanayi Bölgesi 
Şanlıurfa - Gaziantep Karayolu 15. Km.
Tlf : 0.414.369 10 34 - 369 10 35 ŞANLIURFA
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ANADOL İNŞAAT
TİCARET ve SANAYİ LİMİTED ŞİRKETİ

BU GÜNE KADAR ŞİRKETİN 
GERÇEKLEŞTİRDİĞİ İŞLER

SİVAS ET KOMİNESİ
KARS - SUSUZ 91 ADET DEPREM KONUTLARI 
K.K.K. HAKKARİ TUGAY KOMUT. LOJMANLARI 
ATATÜRK BARAJI D.S.İ. LOJ. VE SOSYAL TES. 
D.K.K MERSİN 30 KONUTLUK LOJMAN İNŞAATI 
T.T.İ. SİVAS KANGAL SOSYAL TESİSLERİ VE 
LOJMAN İNŞAATI
T.K.İ. SİVAS - KANGAL KÖMÜR DEKOPAJ (YOL I. 
YOLU.) İRTİBAT YOLU
T.K.İ. ANKARA - TUZÇAYIR KÖMÜR DEPOSU 
İNŞAATI
İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ KARTAL - 
PENDİK ANAARTER YOL VE MÜŞTEREK ALTYAPI 
İNŞAATI
ADANA - SERİNEVLER 2000'LİK KOLLEKTÖR 
İNŞAATI
ADANA - KİREMİTHANE MAHALLESİ 
KANALİZASYON İNŞAATI 
ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ - 
KESİKKÖPRÜ BARAJI ALTYAPI VE SOSYAL 
TESİSLERİ İNŞAATI
ŞANLIURFA ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ ALT 
YAPI İNŞAATI (Devam Ediyor)

ANADOL İNŞAAT TİCARET VE SANAYİ LTD. ŞTİ.
Selanik Cad. 48/8  KIZILAY - ANKARA 
Tel : (312) 417 35 16 Fax : 417 78 48

:  

l

!  

I



LPG DOLUM VE TEVZİ TİC. ve SAN. A.Ş

Farklı Tam Dolu
Mükemmel T.S.E. Belgeli
Güvenilir. Güven Dolu

Sigortalıdır.

% 100 Şanlıurfa Emek ve Sermayesinin Ürünüdür.

MERKEZ : Vali T. Ziyaeddin AKBULUT İşhanı Kat 2 No : 16
TLF : 312 66 73-74 FAX: 312 66 72 P.K. 94
TESİS : Mardin Yolu 22 Km. T lf : 255 80 43 - 44 ŞANLIURFA
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L f l b ü &  t a r ı k

budakELEKTRİK  M Ü H E N D İS İ

'ili Emlrl 4. Sokak Na; I

ELEKTRİK MÜHENDİSİ 
Mühendislik - Taahhüt - Ticaret 
Ticaret Sicil No. : 2158 
Ali Emir 4. Sok. No : 10
Tlf: 221 10 28 - 221 27 84 Fax: 221 42 11 DİYARBAKIR

Şantiye : Organize Sanayi Bölgesi 
Şanlıurfa-Gaziantep Karayolu 15 km. 

Tlf : 0.414. 369 10 39 
ŞANLIURFA

y e n i c i

LPG. DOLUM TEVZİ TİCARET VE SANAYİİ A.Ş.

Can ve 
Mal Güvenliğiniz 

Bizim için 
Çok Önemlidir

Büro : Cebeci İşh. K a t: 2 No : 205 
Tel : (414) 313 52 03 Telex : 72297 LPGG TR 
Tesis : Şanlıurfa - Gaziantep 

Karayolları 10 Km.
Tel : (414) 357 50 56 Fax : 357 50 42 

. ŞANLIURFA
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C€C€N İPLİK 
FABRİKASI

ÇEÇEN ÇIRÇIR YE  
PRESE FABRİKASI

^  Mahmut YILDIZ ve ORTAĞI

ÇEÇEN ÇIRÇIR SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez : Cumhuriyet Cad. No : 45
TLF : 0.414. 313 19 04 FAX : 313 45 11

ŞANLIURFA
Şube : Abdullah Cevdet Sok. No : 27 /  15
TLF : 0.312. 439 02 53 FAX:438 27 01

ANKARA
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H İR R M IŞ
İNŞ. SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ. 

PAMUK ÇIRÇIR VE PRESE FABRİKASI 

Mahmut YILDIZ- Hüseyin Memduh POLAT

Fabrika : Şanlıurfa Akçakale Yolu 23. Km. ŞANLIURFA 
Tlf : 0.414. 254 40 08 - 09 - 10

YURT ÇAPINDA 

EN YÜKSEK TEŞVİKLERDEN 

İSTİFADE EDEN ŞANLIURFA'DA 

SİZ DE YATIRIM YAPIN.

ŞANLIURFA ORGANÎZE SANAYİ 
BÖLGE M ÜDÜRLÜĞÜ



H B K T A Ş  T İC A R E T  T .A .Ş .  
Kemeraltı cad. No:28 
80030 Karaköy- İstanbul 
Tel : (0-212) 251 62 15 ( 5hat)
Fax : (0-212) 243 46 00 - 251 89 15
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HALİT UZUN MAKINA
SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ANAHTAR TESLİMİ

NEBATİ YAĞ FABRİKALARI KURUYORUZ

KURDUĞUMUZ FABRİKALARDAN BİRKAÇI :
*  ŞANLIYAĞ BİTKİSEL YAĞ FABRİKASI - ŞANLIURFA

*  ROJ VİNTERİZE AYÇİÇEK YAĞ FABRİKASI - DİYARBAKIR

*  MARYAĞ NEBATİ YAĞ FABRİKASI - KAHRAMANMARAŞ

*  SUNAR MISIRÖZÜ YAĞ FABRİKASI - ADANA

TEL . (326) 615 45 06 - 615 13 27 FAX . (326) 615 11 46 

SANAYİ SİTESİ 325 SOKAK NO .44 

İ S K E N D E R U N
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A şıl ı  m e y v e  F idanları

K u ru lu ş  Y ı l ı  
Alanı
A ğ ır l ık  Ç a l ış m a la r ı

K u ru lu ş  A m a c ı

Y ı l l ık  K ap asites i

B a ğ  K a le m  D a m ız l ık  B a h ç e s i

1 9 9 2  
7 5 0  D a
Il ım a n  ik lim  m e y v e  f id a n ı ,  aşı l ı  A n te p  F ıs t ığ ı ,  aşılı  
A .  a s m a s ı ,  tüplü zeytin  f id an ı ,  süs bitk iler i  ve  tüplü 
s e b z e  f idesi  üretimi 

: B a ş t a  G A P  B ö lg e s i  o lm a k  üzere  d iğ e r  k o m şu  b ö lge  
ç i f t  ç i le r in in  aşılı m e y v e ,  z e y t in ,  A n te p f ıs t ığ ı  ve  
bağ  fidanı iht iyac ın ı  k a rş ı la m a k  ü z e r e ,  s e b z e  fidesi  
üretimi y a p m a k ,  süs bitkiler i  ö z e l l ik le  ç iç e k ç i l iğ i  
g e l iş t i r m e k ,  d eğiş ik  orm a n  f idanı  üre tm ek  v e  bu k o 
nu larda b ö lg e  ü retic i ler ine  y ar  d ım cı  o lm a k .

: A şıl ı  m e y v e  f idan. g 0  0Q()
A ş ı l ı  A s m a  Fidan ı ACl nnn
A şıl ı  F ıs t ık  F idan ı 15 0 0 0
F ıs t ık  ç ö ğ .  - aş ıs ız  a s m a  2 5 0  0 0 0
O rm a n  Fidan ı 
S ü s  bitkileri 
S e b z e  fidesi

1 1 5 .0 0 0  
8 0 . 0 0 0  

120.000

VALİ AKBULUT MEYVE FİDANLIĞI
Şanlıurfa ili Akçakale ilçesi Gülveren Köyü mevki 

Tel : 0.414. 417 60 10 - 417 60 11

T ü p lü  A şı l ı  F ıs t ık  Ü re t im i  S ü s  B i tk i le r i  v e  S e b z e  F id es i

T O P L A M  7 0 0 . 0 0 0
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GUNCVDOGU  
YAĞ SANAYİ ve TİC. A.S.

Fabrika
Tlf
Merkez
Tlf

Organize Sanayi Bölgesi 
369 10 42
Mehmet Akif Ersoy Cad. Özbal Apt. No: 2 
0. 414. 313 55 48 Fax : 312 04 40

ŞANLIURFA

V KÜTÜPHANESt
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SASINDA SANUllAfA

5 A

0 3
>

7 3  m i l y o n a  d o ğ r u

Ş A K S A M k o ş u y o r u z

Ülkemizin nüf»" j 200Ö’li yıllarda 73 milyona
ulaşırken ^<y 

metr-
< megapol olacak ve 

iyisi 15’e kadar çıkacak
Erzurum Atatürk Üniversi- 
i Eğitim Fakültesi Coğraf- 
Anabilim Dalı Başkanı 

Dr. Hayati Doğanay, 
yıllarda Türkiye’nin 70 
lilyon arasında bir nü- 

.ap olacağını söyledi.
»joğanay, “Malatya, Diyar- 

bakır, Şanlıurfa. Gaziantep,
' f  Mersin, Samsun, Kayseri ya- 

upol- km bir gelecekte yeni metro- 
-ausımun ' pol kentlerim iz olacak, 

asursa’mn 2-  2000’li yıllarda metropol kent
- kay- .sayımız !5 ’e ulaşacak” dedi.

Şanlıurfa büyüyor D|EVş
göre GAP’ın ana merkezlerinden
âbul edilen Şanlıurfa, 2000 yılına 

Radar Diyarbakır ye Manisa’yı peride 
bırakarak, tûrkive’nin en buvuR 
onuncu kenti ünvanına sahip olacak.
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SASINDA SANUUAFA

24 FABRİKANIN 
22'Sİ ÇİFTÇİNİN
:■ Dünyanın sayıh 
projeleri arasında yer 

alan GAP, çiftçiyi 
fabrikatör yapıyor.

Şanlıurfa Valisi 
Ziyaeddin Akbulut, 

Organize Sanayi 
Bölgesi’ndeki 24 

fabrikadan 22’sinin yöre 
çiftçilerine ait olduğunu 

belirterek, “Çiftçiler, 
GAP’tan kazandığını 

sanayi yatmrtıına 
.dönüştürüvr»-” J

Ü  Sanlıurfali çiftçilerin kazandığını fabrika açarak sanayiye aktarcMjını 
söyleyen Vali T.Ziyaeddin Akbulut, Organize Sanayi B ö lg ^ i ı^  yapı
mı devam eden 24 fabrikanın 22’sinin çiftçilere ait olduğu bildirdi. •: s

ŞANLIURFA- Şanhurf 
din Akbulut, Organize Sar 
W fabrikadan 22’sminyöı 
duğuraı belirterek, "çiftçi! 
dığmı sanayi yatıranına df

S anlıurfa-Gaziantep ka___
metresindeki Organize Sanayi ooıgcsı nue 
halen yapımı süren 24 fabrika olduğunu, ta
mamlanan 5-6 fabrikada makina montaj, ça
lışmaları yapüdığım kaydeden Vali Akbulut, 
"Y ıl sonnna kadar fabnkasa- 
yısmm45’i .
ediyoruz. Fabrika için yapılan

F A R K L I  G A Z E T E

tamu alanlannm genişlemesi, organize sana
yi bölgesindeki fabrikaların Örerime geçmesi 
ile issizlik problemi de Coemli ölçüde orta* . t 
dan kalkacak’ ’ diye koouştu. '  ^ - :

y a  tahsisi sayısı 80 civarında-,
dır. Özel sektörden büyük D g i t

var. Yapmu devam eden 24 u 
fabrikadan 22’si yöre çiftçisi
ne ait” dedi ■ i

Vali ’un yerdiği bil-l
musu22işlet- 
biritanmma-' 
■ayıyor, diğer'

  ^kası olarak s
TSjW.'Şilılii#fa Vali;

siTSyaedditfMbiâıttlyöre-^. 
den heryd ÇbkiıroVa've Ha- g

FİYATI 20.000 TU ( KDV DAHİL ) TEL; O 212 513 99 00 (  19 HAT )

F , A N L I U R F A ' D A  Y A P I M I  S U R E N  F A B R I K A L A j
Mahmut Saraç Çırçır ve Prese 
Fabrikası: Günlük üretim kapasitesi.
30 ton. 30 işçi çalışacak. 

-frıYı '  “Güneydoğu Yeğ Sanayi A^: Günde 
35 ton bitkisel yağ üretim kapasitesine 
sahip. 80 İşçi istihdam edilecek.
Reşit Beşaitı Çırar ve Prese 
Fabrikası: Günlük üretim kapasitesi 

ton. İşçi sayısı 30.
' leot San. ve TV* • “

120 ton makarna ve irmik üretme 
kapasitesine sahip tesiste. 50 işçi 
çalışacak.

I Güneş Tekstil Lid^ti.: Fabrika, 
günde 20 ton İplik ürecek. 60 işçi
İstihdam edilecek.

! Akaltun Çırçır Sanayi: kanasiı̂ ri —

I Tarinsan A.Ş: İnşaat ve tarım aletleri Salça FabH»" 
üreten fabrikada, yılda 250 bin el P 0  
arabası, 500 bin kürek, 500 
alet üretecek. 5R I M**—
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1

Değerli Sanayiciler 

Yakın Bir Gelecekte 2.5 Milyon Nufüsa'' 

Sahip Olacak, Ufku Açık, Geleceği Parlak 

Gap Master Planında Da Belirtildiği Gibi 

"bölgenin Merkezi Olma Potansiyeline Sahip’J 

Geleceğin Sanayi Şehri 

Şanlıurfa'da Siz de 

Yerinizi Alın.

Ajans - Türk Matbaacılık Sanayii A.Ş. / Ankara, *278 08 24


